Item dixit qd vidit h. apud Sanctum Paulum in domo dels Domercs stantes publice, et d. h. miserunt quadam vice quandam discum plenum guindolis Guilaberto Alzeu monacho et domino eiusdem castri. Et hoc fuit eodem tempore. Dixit<sup>2</sup>

Item dixit quod nunquam ad. ... audivit.

**5** Anno et die p. n'Escogossa Pau t.i. d. qd vidit apud Sanctum Paulum Corpore sancto Stephanum Dominici et Tholosanum Dominici fratres hereticos et Tholosanam sororem eorum hereticam stantes publice in domo propria. Et sunt XXXV anni vel circa, s n a n v a. Alibi nunquam... audivit.

Anno quo supra XIX kls ianuarii<sup>3</sup> Escogossa predictus t.i. dixit qd vidit Tholsanum et Stephanum Dominici apud Sanctum Paulum pluries et operatus fuit cum dictis hereticis in vinea domini Guilberti Alzeu monachi de Soreze, et pluries vidit eos orantes in vinea, sed i.t. nan oravit cum eis nec unquam ad. eos nec alias. Dixit tamen qd audivit h. dicentes se bonos homines esse et habere bonam fidem et amicos Dei, et i.t. tunc temporis credebat... amicos Dei. Et sunt XX anni qd non cred. ... et sunt XXX anni qd primo...male fecit... quia negavit... T.p.

Anno Domini M°CC°XLVI IIII nonas iunii<sup>4</sup> Hec conf. fuit recitata apud Tholosam... instrumentum. T. Ar. prior S.S., Ber. prior de Vauro, Ar. cap. dels Cassers et P. Fresapan publicus notarius.

---

<sup>1</sup> Sic..

<sup>2</sup> . Sic.

<sup>3</sup> . Corr.: XII, 21décembre 1245 ?

<sup>4</sup> . 2 juin 1246.

**6 à 11 Anno et die p. Poncius Boneti... Stephanus Fabri... Ramundus Iohannis... Petrus Iurac... Petrus Sabbaterii... Petrus Pruinet...**

**12** Anno et die predictis Poncius Vigerii t.i. d. qd quando i.t. laborabat in vineis Audiardis mater i. t. **F• 227 b** fecit se hereticam in domo dels Damercs apud Sanctum Paulum de Corpore sancto, et post rediit in domo propria i.t. et stetit ibi per mensem, et infra spaciun eiusdem mensis rediit ad eam i.t. per duas vices et dedit ei ad comedendum bis quia non habebat prapter paupertatem, quia si habuisset libenter daret ei pluries quamvis esset heretica, s n a n v a, sed iacuit in domo predicta bene per XV dies, in qua mater i.t. heretica stabat publice. Et sunt XXX anni vel circa.

Item dixit qd habuit quandam filium Petrum Vigerii hereticum qui absente dicto patre suo arripuit fugam ad domum Ar. de Clerenx qui modo est captus in Castro Narbonense. Et sunt II anni vel circa. Item postea dixit qd d. P. Vigerii hereticus filius eiusdem t. misit nuncium scilicet Ar. de Clerenx ipsi t. et d.t ad preces dicti Ar. de Clerenx ivit ad domum Ar. de Clerenx de nocte et invenit ibi d. P. Viguerii hereticum filium i.t. et locutus fuit cum eo et etiam rogavit i. hereticum quod recederet ab hereticis et rediret ad eum, sed i. d. h. noluit redire. Et p. Ar. de Clerenx et uxor eius erant tunc ibi presentes. Et p. h. filius d.t. rogavit i.t. quod ad. d. filium suum h., sed i.t. noluit ad. nec vidit alios p. ad.. Et hoc fuit hoc anno post oct. beati Iohannis Bابتiste<sup>1</sup>.

Item dixit qd uxor i.t. recessit ab eo hoc anno infra mensem istum, et credit quod facta est heretica, sed nescit ubi, quia postquam recessit ab i.t. non vidiit eam. Alibi non. ..T. pred..

Item anno p. XIII kls decembris<sup>2</sup> p. Poncius Viguerii t.i. d. qd apud Montem Maurum in domo Ramundi de Calhau vidi ipsum R. et B. de Na Poncia hereticos, et i.t. ad. d.h. flexis genibus. Et sunt XXX anni.

Item apud Sanctum Paulum de Corpore sancto in domo Stephani Dominici h. vidi ipsum Stephanum et Tholsanum hereticos, et i.t. ad. eos. Et fuit eodem temp..

Item in quadam nemore de Bosco Combaut vidi Bernardum Bru et s.s.h. ' et i.t. ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item in quadam via de nocte vidi Bernardum Fort de Baucio et s.s.h. sed i.t. non ad. eos, ipsos autem salutavit. Et sunt XX anni.

Item vidi in quadam camino duos h. quorum nomina ign., et v i c e Ber. Laufre qui duxit i.t. et Petrum Ariberti, et i.t. et alii duo ad. ibi d.h.. Et sunt XVII anni.

Et abiur.. T. Ar. cap. dels Cassers, F. W. Pelisso, B. de Gaus scriptor et Fr. B. de Caucio inq..

Item XI kls decembris anno quo supra<sup>3</sup> Poncius Viguerii t.i. d. qd apud Cassers in domo de 'n Escogossa vidi Arnaldum Fabri et s.s.h. et neminem vidiit cum eis, et i.t. ad eos. Et sunt V nni vel circa.

Item vidi in domo Ramundi Brezeg Stàphanum Dominici et s.s.h. et neminem vidiit cum eis. Et fuit eodem tempore.

**13 à 17 Anno quo supra XIII kls decembris<sup>4</sup> Poncius Fabri... II idus febr.<sup>5</sup> Rixendis uxor Ramundi d'Autinhac... vidi tam en eos publice... Na Maensa uxor Poncii Salomonis... B. Isarni... Florencia uxor Ariberti Olozi.**

<sup>1</sup>. 1er juillet 1245.

<sup>2</sup>. 19 novembre 1245.

<sup>3</sup>. 21 novembre 1245.

<sup>4</sup>. 18 novembre 1245.

<sup>5</sup>. 12 janvier 1246 n.s..

Isti abiur. ... T.. Ar. prior S.S., Ar. cap. de Podio Laurencii et F.B. inq..

**18 à 39** Anno quo supra ydus febr<sup>1</sup>. W. Benedicti... B. Columbi... Ramundus Vigerii... Bernarda uxor quondam Bernardi Benedicti... Ramunda uxor Ar. Gasc... Galharda filia Stephani Faure... Ramunda uxor Bernardi Aym... tamen vidi eos pub. **F° 228 a** Ramunda de Moirovila... Dixit tamen qd Audiardis mater sua fuit h..Ista t. abiur... T. Ar. prior S.S. et P. Fresapan pub.not... VIII kls marci<sup>1</sup> Adalbertus Bertran... Ramundus Planhola... Petrus Arnaldi... Petrus Maior... Poncias Breseg... Garsias Gasc...Bernardus Arnaldi... Martini... Ar. Grailes... Johanna uxor Petri Bonifilii... Algaia uxor quondam Bernardi Boter... Bremundia uxor quondam Martini Isarni... Petrona uxor Petri Rogerii... Ramunda uxor Bernardi Rogerii... Alazaissia Faressa...

Omnis p. ab Alberto Bertran citra abiur. ... T. Frater Bernardus de Caucio, Ar. prior S.S. et Ber. de Gaus scriptor Inq..

**40** Anno Domini M°CC°XLVI VIII kls iunii<sup>2</sup> Bemardus de Rochovila miles t.i. d. qd vidi h. stantes publice apud Cassers, apud Montem Maurum et in pluribus aliis locis et cred. eos... et recepit ab eis munera scilicet camisias, sotulares et caligas, sed non ad. illo tempore. Et sunt XL anni vel circa.

Item dixit qd cum heretici starent publice apud Montem Maurum Ber. Planhola quadam die duxit i.t. ad d.h. in domo i. h., et d. Ber. Planhola et i.t. ad. ibi p.h. et aud. pred. eorum. Et sunt XL anni vel circa. Hec omnia fuerunt ante pacem.

Item vidi apud Sanctum Paulum de Corpore sancto Bonum filium h. et s.s.h. stantes publice, sed dicebant se fuisse reconciliatos, s n a n v a. Et sunt XXX anni.

Item dixit qd postquam fuit reformata pax inter Ecclesiam et dominum Comitem Tholosanum vidi in quodam nemore quod dicitur del Cuenh Bernardum Bonafo et Guilabertum de Castras h. et v i c d h duos homines de Podio Laurencii quorum nomina ign. et i.t. et alii ad. ibi d.h. et i.t. ad instanciam Bartholomei Scriptoris et Andree Calvet duxit inde d.h. usque ad Fossat et habuit inde X solidos tholosanos.

Item dixit qd vidi pluries h. ante pacem et post pacem et plures ad. eos et cred. esse bonos homines ... conf. Fratri Ferrario apud Saxiacum et alia vice Fratri W. Arnaldi et s.s h. apud Sanctum Felicem, et postea non vidi h. nec etiam vidi h. X anni sunt nisi captos. Et sunt XL anni qd primo... XX anni sunt... Recognovit etiam qd male fecit quia tempore guerre negavit veritatem de credulitate et adoratione her. et non dixit plenam veritatem F. Willelmo Arnaldi et s.s. olim inq..

Hec depositum coram FF B. et Iohanne inq.. T. Ar. prior S.S., B. de Planis, B. de Ladinac, P. Fresapan. Et abiur... concessit **F° 228 b** fieri publicum instrumentum. T. propedicti et P. Fresapan pub. not. qui inde fecit pub. instr..

**41 à 63** Anno quo supra XI kls iunii<sup>3</sup> Willelma uxor Willelmi Gaules... Rixendis uxor Ramundi Brezeg... Stephanus Novelli... Bernardus Bertran... Bernardus Sabaterii... Guillelma Gristiana uxor P. de Gatalenx... Bona uxor den Faure de Sto Paulo... Ermengardis uxor P. Plumet... Guillelma uxor P. den Escogossa... Richa uxor Willelmi de Gibel...

Anno Domini M°CC°XLV VI ydus decembris<sup>4</sup> Petrus de Planhola... Bernarda de Nemore... Petrus Vitalis... Willelmus Cavaer... Wi11elmus de Alzona vel Torner... Aribertus